DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 64/2013.
OBJETO:  aquisição de pastas no papel Triplex para a secretária
Municipal de Finanças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: Cambará Artes Gráficas Ltda.
VALOR: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2013.
FISCAL DO CONTRATO: Isa Merci Demetrio Texeira.
FORO: Comarca de Jacarezinho
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 040/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Nº: 1110.0412900322.089- 3.3.90.30.00- FR 000- CÓD. REDUZIDO
918

Jacarezinho, 09 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.906/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para
comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional:

 Representantes Governamentais:
MEMBROS TITULARES:
1. Sidnei Ferreira – Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social.
2. João Paulo L. Carretero – Representante da Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente
3. Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira - Representante da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
4. Thaís Maria Coccia – Representante do Instituto Paranaense de
Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER
5. Terezinha Cecília Ximenes Andrade – Representante da Secretaria
Municipal de Saúde.
MEMBROS SUPLENTES:
1. Érica Akemi Takahara – Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

2. Ricardo Sfeir de Aguiar – Representante da Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente
3. Sílvia Helena Rocha Garbelini - Representante da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes
4. Rômulo Madureira Faria – Representante do Instituto Paranaense
de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER
5. Reginaldo Senne - Representante da Secretaria Municipal de
Saúde.
Representantes de Entidades Sem Fins Lucrativos:
MEMBROS TITULARES:
1. Wanderly Aparecida Bonito – Representante do Abrigo Lar da
Infância de Jacarezinho (ABRINJA)
2. Celso Custódio Pereira – Representante da Associação dos
Produtores Rurais (OASIS I)
3. Armando Henrique Cavazzani – Representante da Comunidade de
Assistência aos Dependentes de Drogas (CADD)
4. Luís Adalberto do Nascimento – Representante do Desafio Jovem
Missão Resgate (DJMR)
5. Edvaldo Pereira Silva Filho – Representante do Programa de
Voluntariado Paranaense (PROVOPAR)
MEMBROS SUPLENTES:
1. Fernanda Maria de Oliveira – Representante do Abrigo Lar da
Infância de Jacarezinho (ABRINJA)
2. Ricardo Luiz de Oliveira – Representante da Associação dos
Produtores Rurais do (OASIS I)
3. Mara dos Santos – Representante da Representante da
Comunidade de Assistência aos Dependentes de Drogas (CADD)
4. Alberto Donizete da Rosa – Representante do Desafio Jovem
Missão Resgate (DJMR)
5. Suzana Pereira França – Representante do Programa de
Voluntariado Paranaense (PROVOPAR).
Representantes do Empresariado Local:
MEMBROS TITULARES:
1. João Batista Mendes Filho – Açougue Mendes
2. Cid César Abib – Associação Agropecuária de Jacarezinho
(AGROJAC)
3. Claudemir B. de Souza – Claudemir B. de Souza LTDA.
4. Luiz Carlos Brunhari – Supermercado Brunhari
5. Roggério Márcio Camacho – Roggério M. Camacho M. E.
MEMBROS SUPLENTES:
1. Márcia Regina Bacon Mendes – Açougue Mendes
2. Fabiano Lopes Geribolla – Associação Agropecuária de
Jacarezinho (AGROJAC)
3. Pedro Pinheiro – Claudemir B. de Souza LTDA.
4. Luiz Fernando Brunhari – Supermercado Brunhari
5. Paula de Carvalho Maia – Roggério M. Camacho M. E.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 15 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 31/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 59/2013.
OBJETO: aquisição de oxigênio para pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDAD

E
QUANTID

ADE
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Carga oxigênio Cilindro com 10 m3 M3 300,00 48,50 14.550,00

2 Carga oxigênio Cilindro com 3 m³ M3 40,00 1,00 40,00

3 Carga oxigênio Cilindro com 1 m³ M3 20,00 0,50 10,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ISAC DIEGO ROSA.
VALOR: R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais).
RECURSOS:

12.10.1030100352.091

12.10.1030100362.09

         3.3.90.30.00

3.3.90.30.00

             303

495

              1461

1704

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2013.
FISCAL DO CONTRATO: Carla Aparecia Ramalho Moraes.

Jacarezinho, 06 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 63/2013.
OBJETO: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

LOTE 01 - PNEUS RECAPADO COM CARCAÇA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT
VALOR

UNITARIO VALOR TOTAL

1 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 1000x20 liso UNID. 4 575,00 R$ 2.300,00

2 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 1000x20 borrachudo UNID. 8 590,00 R$ 4.720,00

3 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 14x17,5 UNID. 2 1.821,00 R$ 3.642,00

4 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 750x16 AGRICOLA UNID. 6 328,00 R$ 1.968,00

5 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 1400x24 DUPLADO       UNID. 12 2.140,00 R$ 25.680,00

6 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 16.4x24 DUPLADO UNID. 3 2.585,00 R$ 7.755,00

7 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 14.9x24 DUPLADO UNID. 6 1.825,00 R$ 10.950,00

8 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 14.9x28 DUPLADO UNID. 3 1.885,00 R$ 5.655,00

9 PNEU RECAPADO COM CARCAÇA 18.4x34 DUPLADO UNID. 6 2.555,00 R$ 15.330,00

TOTAL R$ 78.000,00

VALOR TOTAL PARA ESTE LOTE R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)
   MARCA DA BORRACHA: LEVORIN

      LOTE 02 - CÂMARA DE AR

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

1 CÂMARA DE AR 1000x20 UNID. 12 R$ 115,00  R$ 1.380,00

2 CÂMARA DE AR KM 24 UNID. 12 R$ 190,00  R$ 2.280,00

3 CÂMARA DE AR 14.9 x 24 UNID. 6 R$ 190,00  R$ 1.140,00

4 CÂMARA DE AR 16.9x24  UNID. 4 R$ 220,00  R$ 880,00

5 CÂMARA DE AR 14.9x28 UNID. 3 R$ 180,00  R$ 540,00

6 CÂMARA DE AR 18.4x34 UNID. 8 R$ 240,00  R$ 1.920,00

7 CÂMARA DE AR 750 x 16 UNID. 4 R$ 54,00  R$ 216,00

8 CÂMARA DE AR 12.5/80x18 UNID. 4 R$ 130,00  R$ 520,00

TOTAL R$ 8.876,00

VALOR TOTAL PARA ESTE LOTE R$ 8.876,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
 MARCA DA CÂMARA DE AR: MAGGION

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

LOTE 03 - PROTETOR DE CÂMARA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT
VALOR

UNITARIO VALOR TOTAL

1 PROTETOR DE CÂMARA ARO 20 UNID. 12 R$ 37,00  R$ 444,00

2 PROTETOR DE CÂMARA ARO 24 UNID. 12 R$ 140,00  R$ 1.680,00

TOTAL R$ 2.124,00

VALOR TOTAL PARA ESTE LOTE R$ 2.124,00 (DOIS MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS)
 MARCA DO PROTETOR DE CÂMARA: ZANAFLEX

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SPADA COMERCIO DE PNEUS LTDA ME.

VALOR: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais).

RECURSOS: 0910.0412200232.063 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD. REDUZIDO 1649-1650; 0910.1854100252.067 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD.
REDUZIDO 1652-1653; 0910.1854100252.155 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD. REDUZIDO 1654-1655; 0910.2060100232.064 - 3.3.90.30.00 - FR 000 -
COD. REDUZIDO 1656-1657; 0910.2678200232.065 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD. REDUZIDO 1658-1659.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.

Jacarezinho, 07 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 39/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 68/2013.

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de horas máquina para manutenção de estradas rurais do município e
manutenção do aterro sanitário.

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITARIO

1

SERVIÇO DE HORAS MAQUINA- RETRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
POTÊNCIA: 172 HP; PESO: 21,5 TON; COM RODADOS DE ESTEIRA;
DIMENSÕES DE ESCAVAÇÃO 6,30M; LANÇA 5,70 E BRAÇO 3,00;
CONCHA DE 1,14 CÚBICO; BOMBA DE ABASTECIMENTO; SAPATA
DE 700MM.

HR 550,00

135,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CHELINI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.

VALOR: R$ 74.250,00 (Setenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

RECURSOS:

0910.1854100252.115 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. RED. 1808

0910.2060100232.064 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. RED. 1666

0910.2060100232.064 3.3.90.39.00 FR – 511 CÓD. RED. 1809

0710.0412200192.046 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. RED. 1810

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho e João Paulo Lima Carretero.

Jacarezinho, 10 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0270 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 3.905/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752
de 22 de novembro de 2012, Artigo 5º, item I e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 79.726,14 (setenta e nove mil,
setecentos e vinte e seis reais e quatorze centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0400
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

UNIDADE 0410
Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO
0410.1236500102.030

3.3.90.30.00
Material de Consumo – Fonte: 139 – Manutenção da Educação Infantil/TD – Apoio a Creches.  – Exercícios
Anteriores.

 79.726,14

                  TOTAL DO CRÉDITO 79.726,14

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º., Inciso I, da Lei Federal n.

4.320, de 17 de março 1964.

Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos Abaixo:

139 Manutenção da Educação Infantil/TD – Apoio a Creches.   79.726,14

        TOTAL 79.726,14

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de maio de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal